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LISTA MEMBRILOR  

Asociației Științifice de Morfologie din RM (04.02.2015) 
 

N/o Nume, prenume Funcția Catedra E-mail 

1 
Catereniuc Ilia Președinte 

Șef catedră, dr. hab. în 

șt. med., prof. univ. 

Catedra de anatomia 

omului 

ilia.catereniuc@usmf.md 

2 
Ştefaneţ Mihail Dr. hab. în șt. med., 

prof. univ., Om 

Emerit 

-- //-- mihail.stefanet@usmf.md 

3 
Batâr Dumitru Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //-- dumitru.batir@usmf.md 

4 
Lupaşcu Teodor Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //-- teodor.lupascu@usmf.md 

5 
Titova Tamara Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //-- tamara.titova@usmf.md 

6 
Lopotencu Eugenia Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //-- eugenia.lopotencu@usmf.md 

7 
Vincenco Galina Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //--  

8 
Belic Olga Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //-- olga.belic@usmf.md 

9 
Hacina Tamara Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //-- tamara_hacina@rambler.ru 

10 
Poburnaia Emilia Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //-- emilia.poburnaia@usmf.md 

11 
Certan Galina Dr. în șt. med., conf. 

universitar 

-- //-- galina.certan@usmf.md 

12 Bendelic Anastasia Asistent universitar -- //-- anastasia.bendelic@usmf.md 

13 Babuci Angela Asistent universitar -- //-- angela.babuci@usmf.md 

14 Hâncu Galina Asistent universitar -- //-- galina.hincu@usmf.md 

15 Zorin Zinovia Asistent universitar -- //-- zinovia.zorina@usmf.md 

16 Globa Lilian Asistent universitar -- //-- lilian.globa@usmf.md 

17 Botnari Tatiana Asistent universitar -- //-- tatiana.botnari@usmf.md 

18 Angheliu Roman Asistent universitar -- //-- roman.angheliu@usmf.md 

19 Covaliu Valentina Asistent universitar -- //-- valentina.covaliu@usmf.md 

20 Pașa Diana Asistent universitar -- //-- dian.pasa@usmf.md 

21 Tașnic Mihail Lector universitar -- //-- mihaitasnic@yahoo.co.uk 

22 Stupac Ion Lector universitar -- //-- ion.stupac@usmf.md 

23 Brenișter Sergiu Lector universitar -- //-- sergiu.brenister@usmf.md 

24 Stegărescu Ion Asistent universitar -- //-- ion.stegarescu@usmf.md 

25 
Şaptefraţi Lilian Șef catedră, dr. hab. în 

șt. med., prof. univ. 

Catedra de histologie, 

citologie şi embriologie 

lilian.saptefrati@usmf.md 

26 
Jiţa Victor Dr. hab. în șt. med., 

prof. univ. 

-- //-- victor.jita@usmf.md 

27 
Rîvneac Victor Dr. hab. în șt. med., 

prof. univ. 

-- //-- victor.rivneac@usmf.md 

28 
Darie Alexei Dr. hab. în șt. med., 

conf. universitar 

-- //-- dariealexei@yahoo.com 
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29 
Onea Emilian Dr. în șt. med., conf. 

univ. 

-- //-- emilian.onea@usmf.md 

30 
David Valeriu Dr. în șt. med., conf. 

univ. 

-- //-- valeriu.david@usmf.md 

31 
Pelin Elina Secretar,  

dr. în șt. med., conf. 

univ. 

-- //-- elina.pelin@usmf.md 

32 Globa Tatiana Asistent universitar -- //-- tatiana.globa@usmf.md 

33 Mazuru Vitalie Asistent universitar -- //-- vitalie.mazuru@usmf.md 

34 
Fulga Veaceslav Dr. în șt. med., conf. 

univ. 

-- //-- veaceslav.fulga@usmf.md 

35 Rudico Lucian Asistent universitar -- //-- lucian.rudico@usmf.md 

36 
Topor Boris Șef catedră, dr. hab. în 

șt. med., prof. univ. 

Catedra de anatomie 

topografică şi chirurgie 

operatorie 

boris.topor@usmf.md 

37 
Fruntaşu Nicolae Dr. hab. în șt. med., 

prof. univ. 

-- //-- nicolae.fruntasu@usmf.md 

38 
Nacu Viorel Vice-președinte 

Dr. hab. în șt. med., 

prof. univ. 

-- //-- nacu_viorel@yahoo.com 

39 
Bedencova Olga Dr. în șt. med., conf. 

univ. 

-- //-- olga.bedencova@usmf.md 

40 
Suman Serghei Dr. în șt. med., conf. 

univ. 

-- //-- serghei.suman@usmf.md 

41 
Guzun Gheorghe Dr. în șt. med., conf. 

univ. 

-- //-- gicu.cristi@yahoo.com 

42 
Turchin Radu Dr. în șt. med., conf. 

univ. 

-- //-- radu.turchin@usmf.md 

43 Vişnevschi Sergiu Asistent universitar -- //-- sergiu.visnevschi@usmf.md 

44 Josan Andrei Magistru --//-- andrei.josan@usmf.md 

45 Coșciug Stanislav Magistru --//-- stanislav.cosciug@usmf.md 

46 Coltug Oleg Magistru --//--  

47 
Cherdivarenco 

Natalia 

Dr. hab. în șt. med., 

prof. univ. 

Cat. de biologie molec. 

și genetică umană 

natalia.cherdivarenco@usmf.

md 

48 
Revencu Tatiana Cercetător științific Lab. Inginerie tisulară 

și culturi celulare 

 

49 Mocan Elena Cercetător științific -- //--  

50 Boaghie Natalia Cercetător științific -- //--  

51 
Enciu Valeriu Șef catedră, dr., prof. 

universitar interimar, 

Univ. Agrară din RM. 

Catedra de anatomia și 

igiena animalelor 

enciu@bk.ru 

52 Ciuclea Aurel Dr., conf. univ. -- //--  

53 
Didoruc Sergiu 

 

Lector universitar, 

doctorand 

-- //--  

54 
Mațencu Duminru Asistent universitar, 

doctorand 

-- //--  

55 
Dumitraș Grigore Dr., conf. univ. Universitatea Agrară 

din RM. Catedra de 

parazitologie 

grigore.dumitras@gmail.com 
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56 
Cheptanari 

Svetlana 

Șef catedră, profesor 

la disciplina Anatomia 

și Fiziologia Omului 

CNMF „Raisa Pacalo” 

Catedra de discipline 

fundamentale 

s_cheptanari@mail.md 

57 
Stoianova Zinaida Profesor la disciplina 

Anatomia și fiziologia 

omului 

--//--  

58 Baliţchi Tudor --//-- --//--  

59 Coşneanu Ana --//-- --//--  

60 Carpov Stela --//-- --//--  

61 
Baxan Alexandr Profesor la disciplina 

Farmacologie 

--//--  

62 

Petică Tatiana Profesor la disciplina 

Histologie cu 

tehnologia 

investigaţiilor 

histologice 

--//--  

 


